
第第55回狭山市民芸術祭の開催をお祝いして回狭山市民芸術祭の開催をお祝いして

狭山市長　狭山市長　仲川　幸成仲川　幸成

　　　　　　　　　本日ここに、　　　　　　　　　本日ここに、設立設立55周年記念周年記念「第「第55回狭山市民芸術祭」回狭山市民芸術祭」が、が、たくさんの皆様をお迎えして盛たくさんの皆様をお迎えして盛

　　　　　　　　　　　　　　    大に開催されますことを心からお喜び申し上げます。大に開催されますことを心からお喜び申し上げます。

　　　　　　　　　狭山市文化団体連合会は、　　　　　　　　　狭山市文化団体連合会は、平成平成1111年年99月の発足以来、月の発足以来、自主事業を活発に開催されるだけでな自主事業を活発に開催されるだけでな

く、く、市の事業にも積極的に参加されるなど市の事業にも積極的に参加されるなど｢｢文化によるまちづくり文化によるまちづくり｣｣に大いに貢献されておられますことに、に大いに貢献されておられますことに、深く深く

敬意と感謝を申し上げます。敬意と感謝を申し上げます。

　このたびの市民芸術祭では、　このたびの市民芸術祭では、「心が象「心が象（かたち）（かたち）になるとき」になるとき」をテーマに、をテーマに、舞台と展示の一体感のある高度な舞台と展示の一体感のある高度な

芸術表現を目指しておられますが、芸術表現を目指しておられますが、毎回、毎回、加盟団体の発表に終わらず、加盟団体の発表に終わらず、テーマに沿った調和のある展示部門、テーマに沿った調和のある展示部門、構構

成の素晴らしい舞台部門を実現するための努力に敬意を表する次第であります。成の素晴らしい舞台部門を実現するための努力に敬意を表する次第であります。

　また、　また、今回は、今回は、設立設立55周年記念として、周年記念として、若者が一般参加する若者が一般参加する「ヤングフェスティバル」「ヤングフェスティバル」など、など、青少年の参加を青少年の参加を

更にすすめておられ、更にすすめておられ、これを契機として、これを契機として、市民文化の輪がさらに大きく広がりますことを心からご期待申し上げ市民文化の輪がさらに大きく広がりますことを心からご期待申し上げ

ます。ます。

　結びに、　結びに、市民芸術祭が実りある素晴らしいものとなりますようご祈念申し上げますとともに、市民芸術祭が実りある素晴らしいものとなりますようご祈念申し上げますとともに、ご協力いただきご協力いただき

ました関係皆様に厚く御礼申し上げ、ました関係皆様に厚く御礼申し上げ、ご挨拶といたします。ご挨拶といたします。

第第55回狭山市民芸術祭の開催をお祝いして回狭山市民芸術祭の開催をお祝いして

狭山市教育委員会狭山市教育委員会  教育長　教育長　門倉　節明門倉　節明

　　　　　　　　　設立　　　　　　　　　設立55周年記念周年記念「第「第55回狭山市民芸術祭」回狭山市民芸術祭」が、が、狭山市文化団体連合会および市民芸術祭実行狭山市文化団体連合会および市民芸術祭実行

　　　　　　　　委員会の主催により盛会に開催されますことを心からお喜び申し上げます。　　　　　　　　委員会の主催により盛会に開催されますことを心からお喜び申し上げます。また、また、文化団体連文化団体連

　　　　　　　　合会および所属団体の皆様には、　　　　　　　　合会および所属団体の皆様には、市内で行われる多様な文化的行事へ積極的にご参加いただき、市内で行われる多様な文化的行事へ積極的にご参加いただき、

市民文化の振興と発展のため、市民文化の振興と発展のため、大いにご尽力いただいておりますことに敬意と感謝を申し上げます。大いにご尽力いただいておりますことに敬意と感謝を申し上げます。

　貴会が市内の小学校を会場に年２回開催される青少年文化体験フェスタでは、　貴会が市内の小学校を会場に年２回開催される青少年文化体験フェスタでは、多くの児童生徒が伝統文化をは多くの児童生徒が伝統文化をは

じめとする文化を体験し、じめとする文化を体験し、その成果を市民芸術祭で発表できることは、その成果を市民芸術祭で発表できることは、児童生徒にとって貴重な機会と成果を得児童生徒にとって貴重な機会と成果を得

ることができたと思います。ることができたと思います。

　狭山市教育委員会におきましても、　狭山市教育委員会におきましても、今年度から今年度から「子どもの居場所づくり」「子どもの居場所づくり」としての地域子ども教室推進事業をとしての地域子ども教室推進事業を

２学校区で始めました。２学校区で始めました。この教室は、この教室は、休日に児童生徒が様々な体験ができる場として、休日に児童生徒が様々な体験ができる場として、文化団体連合会をはじめ文化団体連合会をはじめ

とする地域の大人たちが運営し、とする地域の大人たちが運営し、子どもたちに様々な活動メニューを提供しています。子どもたちに様々な活動メニューを提供しています。今後も、今後も、皆様のご協力の皆様のご協力の

もと、もと、次世代を担う子どもたちのために、次世代を担う子どもたちのために、地域、地域、家庭、家庭、学校がひとつになった取り組みを実施してまいります。学校がひとつになった取り組みを実施してまいります。

　結びに、　結びに、実りあるすばらしい市民芸術祭でありますようにお祈り申し上げますとともに、実りあるすばらしい市民芸術祭でありますようにお祈り申し上げますとともに、文化団体連合会のま文化団体連合会のま

すますのご活躍をご期待し、すますのご活躍をご期待し、ご挨拶といたします。ご挨拶といたします。

２月２６日（土） ２月２７日（日）

10:30　  ～　14:30

9:00    　　　　   　 ～     　　　    18:00 9:00               ～ 　　           17:00

15:00～17:30

13:30～15:30

10:00      ～    15:00 10:00    　～　   15:00

10:30～

開場10:00

13:30～

開場14:30

開場13:00

10 11 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 170909


